
7:30 10.000 METROS MARCHA FINAL

DIA MES AÑO

1 244 DAVERSON MESA ARANGO 22 2 0 ENVIGADO - ANT 45:51.10

2 169 CHRISTIAN ROJAS 23 5 2002 BOGOTA 46:17.00

3 220 JUAN FELIPE VARGAS RAMÍREZ 9 3 2001 CLUB HERNAN BARRENECHE - RIS 47:17.75

4 188 FEDERICO DE LIMA 16 8 1 CARIBEAN ATHLETIC - VAL 47:29.21

5 253 MIGUEL ANGEL CALDERON MUÑOZ 1 5 2001 HUILA 47:49.23

6 263 RONALD ESTIVEN SAYA GARCES 4 4 2003 IMRD CHIA - CUN 48:33.16

7 187 DANIEL FIGUEROA 11 12 1 CARIBEAN ATHLETIC - VAL 48:34.59

8 260 DAVID SANTIAGO MOYANO BENITEZ 7 1 2002 IMRD CHIA - CUN 52:09.19

9 166 MICHAEL ESTIVEN CERVANTES PALACIO 16 10 2000 BELLO - ANT 53:41.69

10 336 JUAN SEBASTIAN CAÑAS SAMBONI 24 5 2003 VALLE 55:15.35

262 WILMER STIVEN MORALES PULIDO 17 7 2003 IMRD CHIA - CUN DNF

353 MAICOL PALACIOS 16 10 2000 ANTIOQUIA DNS

178 JOYNER ANDRES PULIDO 22 7 2001 BOLIVAR DNS

222 SEBASTIAN FELIPE MERCHAN 26 4 2000 CLUB INDEPN JUNIOR - BOGOTA DNS

240 JEISSON JAVIER PINTO FORERO 26 10 1994 CUNDINAMARCA DNS

335 ANDRES SANTIAGO MUÑOZ PEÑA 28 1 2002 VALLE DNS

7:35 10.000 METROS MARCHA FINAL

DIA MES AÑO

1 40 LAURA BORRERO 19 1 2001 CLUB POTOSI LA ISLA - BOG 55:27.26

2 77 GREIS BERNAL 04. 9 2001 NARIÑO 55:29.92

3 106 LEIDY NOEMY HERNÁNDEZ POTES 5 12 2002 VALLE 56:07.71

4 37 SHARON JULIETH VANEGAS GOMEZ 4 3 2001 CLUB GACELAS DEL LIBANO - TOL 57:19.73

5 59 CINDY TATIANAMORENO ROJAS 11 4 2002 IMRD CHIA - CUN 57:32.40

9 ANGI XIMENA RESTREPO REMOLINA 21 3 2000 BOGOTA DNS

10 ANDREA CAMILA BOHORQUEZ JIMENEZ 9 2 2000 BOGOTA DNS

39 NATALIA ANDREA MONTAÑA AREVALO 14 8 2000 CLUB INDEPN JUNIOR - BOG DNS

56 LAURA VALENTINA PEDRAZA CASTAÑEDA 19 8 2003 IMRD CHIA - CUN DNS

122 LAURA CHALARCA 20 6 2000 BOGOTA DNS

NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LUGAR

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

NUMERO LIGA/DPTO

CALI - VALLE.

MARCA

PRIMERA JORNADA - SABADO, 29 JUNIO 2019.

VARONES

LUGAR

DAMAS

08 - 09 JUNIO 2019.

CATEGORIA SUB20. 

CAMPEONATO NACIONAL MUNICIPIOS Y CLUBES

MARCA



8:00 SALTO CON PERTIGA FINAL

DIA MES AÑO

1 295 JOSE THOMAS NIETO OCAMPO 17 OCT 2001 QUINDIO 4.80

2 227 SANTIAGO THOMSON RODRIGUEZ 27 2 2001 CLUB THE JUMPERS CALI - VAL 4.50

3 181 SAMUEL ESTRADA OSPINA 18 4 2002 CANGUROS - ANT 4.30

4 207 MIGUEL ANGEL CERVANTES MORENO 27 10 2003 CLUB CORRECAMINOS DE IBAGUE - TOL 4.20

5 226 CARLOS ANDRES CARABALI CARABALI 26 6 2000 CLUB THE JUMPERS CALI - VAL 4.10

6 225 OSCAR JULIAN GUZMAN MOTTA 19 2 2000 CLUB TALENTOS DE SAN LUIS - TOL 4.10

7 320 HENRY DAMIAN PIEDRAHITA 5 6 2002 TODOMED - VALLE 4.10

228 JUAN PABLO RIVAS 5 6 2002 CLUB THE JUMPERS CALI - VAL DNS

319 HENRY ESTEBAN PIEDRAHITA 5 6 2002 TODOMED - VALLE DNS

168 DANIEL SANTIAGO BULLA GARZON 25 10 2002 BOGOTA DNS

8:20 100 METROS PLANOS DECATLÓN - 1RA. V.V. + 0.0

DIA MES AÑO

1 274 GUILLERMO JUNIOR BERDUGO BERNUIZ 26 6 2000 MAGDALENA 11.52

2 182 JUAN DIEGO CARREÑO 25 2 2000 CANGUROS - ANT 11.91

3 337 JUAN JOSE VIVEROS VALLE 12.09

4 211 JOSE MANUEL GUTIERREZ 2 2 2001 CLUB FUNESDE - CAU 12.23

5 277 DAVID JOEL LAN CORREA 17 2 2001  MAGDALENA 12.60

245 LUIS CARLOS ARROYAVE BRACAMONTE ENVIGADO - ANT DNS

8:35 100 METROS VALLAS HEPTATLÓN - 1RA. V.V. +1.1

DIA MES AÑO

1 71 LIZETH TORRES JULIO 17 2 2000 MAGDALENA 19.07

2 94 MARCELA LOPEZ 5 8 2001 TODOMED - VAL 19.25

LUGAR

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

VARONES

VARONES

DAMAS

LIGA/DPTO

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

MARCA

MARCA

MARCA

1 181 - O - X X O X X X 4.30 3

2 207 X O X X O O X X X 4.20 4

3 225 X O O X X X 4.10 5

4 226 O O X X X 4.10 6

5 228

6 319

7 320 O X O X X X 4.10 7

8 168

9 227 X O X X X 4.50 2

10 295 O O O X X X 4.80 1

MEJOR 

MARCA4.00 4.10 4.20 4.30 4.704.50
LUGAR

4.80 4.90

08:00 - SALTO CON PERTIGA - VARONES

NUMEROORDEN
ALTURAS



9:10 LANZAMIENTO DE DISCO FINAL

DIA MES AÑO

1 133 SEBASTIAN JUANILLO VALLE 49.29

2 292 JULIO ALEJANDRO ANGULO 10 7 2000 PRADERA - VALLE 37.84

3 237 JUAN GUILLERMO OREJUELA DE LA ROSA 24 7 2000 COORBANACOL - ANT 36.75

4 272 JUAN STEBAN CARABALI 10 2 2001 JAMUNDI - VALLE 33.94

5 241 DANIEL ARMANDO PINZON 26 1 2001 EL BAGRE - ANT 33.21

6 268 DEYVID HERNANDEZ 10 5 2001 IMRD CHIA - CUN 15.09

270 JUAN GIL 22 9 2002 IMRD CHIA - CUN DNS

269 ALEJANDRO GARIBELLO 2 1 2003 IMRD CHIA - CUN DNS

9:15 SALTO LARGO DECATLÓN - 2DA.

DIA MES AÑO

1 337 JUAN JOSE VIVEROS VALLE 6.15

2 277 DAVID JOEL LAN CORREA 17 2 2001  MAGDALENA 5.33

3 274 GUILLERMO JUNIOR BERDUGO BERNUIZ 26 6 2000 MAGDALENA 6.28

4 182 JUAN DIEGO CARREÑO 25 2 2000 CANGUROS - ANT 5.60

5 245 LUIS CARLOS ARROYAVE BRACAMONTE ENVIGADO - ANT DNS

6 211 JOSE MANUEL GUTIERREZ 2 2 2001 CLUB FUNESDE - CAU NM

9:20 SALTO ALTO HEPTATLÓN - 2DA.

DIA MES AÑO

1 71 LIZETH TORRES JULIO 17 2 2000 MAGDALENA 1.36

2 94 MARCELA LOPEZ 5 8 2001 TODOMED - VAL 1.33

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

DAMAS

VARONES

VARONES

MARCA

MARCA

MARCA

1° 2° 3º 4º 5º 6º

1 305 DNS

2 298 DNS

3 292 35.73 37.11 34.77 37.11 2 37.84 X X 37.84 2

4 272 32.23 X X 32.23 5 33.94 X - 33.94 4

5 270 DNS

6 269 DNS

7 268 10.81 13.62 X 13.62 6 13.73 13.95 15.09 15.09 6

8 241 26.27 33.21 X 33.21 4 30.47 X X 33.21 5

9 237 x 35.73 X 35.73 3 36.20 36.75 X 36.75 3

10 133 46.49 48.18 X 48.18 1 47.97 48.46 49.29 49.29 1

9:10 - LANZAMIENTO DE DISCO VARONES

ORDEN NUMERO

1ra JORNADA

MEJOR 

MARCA

ORDEN 

FINAL

INTENTOS MEJOR 

MARCA 

FINAL

INTENTOS
PUESTO

1° V.V 2° V.V 3º V.V.

1 337 6.09 0.9 5.80 1.3 6.15 1.2 6.15

2 277 X 5.33 0.9 X 5.33

3 274 X 6.28 1.8 6.20 0.5 6.28

4 245 DNS

5 211 - - - NM

6 182 5.51 1.4 5.55 1.1 5.60 1.6 5.60

ORDEN NUMERO
INTENTOS MEJOR 

MARCA

1 71 O X O O O O O X O X X X X X 1.36

2 94 - - - - - - - - - O O O O X X X 1.33

09:20 - SALTO ALTO - DAMAS - HEPTATLON 2DA.

ORDEN NUMERO
1.15 1.18 1.21 1.24 1.27 1.30 1.33 1.39

ALTURAS

1.36

MEJOR 

MARCA



9:35 100 METROS PLANOS SEMIFINAL - SERIE 1 V.V. +0.7

DIA MES AÑO

1 131 SHARYT VALLECILLA VALLE 12.16 Q

2 17 YULISSA OLANO SARRIA 14 7 3 CARIBEAN ATLETIC - VAL 12.35 Q

3 25 CINTIA DAYANA MERA 14 8 2003 CAUCA 12.42 q

4 121 GLORIBETH CASTRO 3 9 2000 COMFENALCO - BOL 12.59 q

5 70 NANCY BELISA BORJA JULIO 31 6 2002 MAGDALENA 13.28

114 LOREN VARGAS OJEDA 18 11 2 ATLANTICO DNS

3 MARCELA AOLMIA 2002 AMUSER SPORTIF - VAL DNS

9:35 100 METROS PLANOS SEMIFINAL - SERIE 2 V.V. +0.7

DIA MES AÑO

1 46 ANGIE SARAY GONZÁLEZ ECHEVERRIA 15 2 2001 COORBANACOL - ANT 11.92 Q

2 33 SHELSY ROMERO VIAFARA 28 5 2001 CLUB GACELAS DE VILLA RICA- CAU 12.28 Q

3 15 VANESSA SANTA CRUZ 26 4 2 CARIBEAN ATLETIC - VAL 12.63

4 19 ISABELLA BONILLA 23 10 3 CARIBEAN ATLETIC - VAL 14.38

6 CAROLINA MONTERO REYES 23 12 2002 ATHLETIC SPORT - BOG DNS

69 LUISA ALEJANDRA LAGO PIÑEIRO 7 9 2003 LEOPARDOS - BOG DNS

9:35 100 METROS PLANOS SEMIFINAL - SERIE 3 V.V. +1.0

DIA MES AÑO

1 97 KAREN YAJAIRA RUIZ BARONA 9 4 2001 TODOMED - VAL 12.26 Q

2 365 MARIA JHINETH GONGORA VALLE 12.95 Q

3 124 CAROLINA GRISALES VALLE 13.26

4 110 LINA SOFIA CUERO OPANCE 12 1 2002 13.48

5 63 LUNA TORRES 1 11 2002 IMRD CHIA - CUN 13.97

6 112 KAROL TATIANA SINISTERRA 10 12 2003 15.03

10:00 100 METROS PLANOS SEMIFINAL - SERIE 1 V.V. +0.9

DIA MES AÑO

1 354 LUIS DAVID SALTARIN PADILLA 6 9 1 ATLANTICO 10.92 Q

2 137 YUBER RAMOS FUERZA PUBLICA 11.08 Q

3 127 LUIS CUESTA VALLE 11.29

4 301 JULIAN DAVID ARTEAGA 31 3 2001 ROLDANILLO - VAL 11.46

5 208 DANIEL FELIPE VARELA MORA 23 3 2001 CLUB CORRECAMINOS DE IBAGUE - TOL 11.66

157 NELSON DAVID CEDEÑO 8 12 2000 ARAUCA DNS

186 SANTIAGO BOCANEGRA 15 4 2 CARIBEAN ATHLETIC - VAL DNS

LUGAR

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

VARONES

NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

DAMAS

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO
LIGA/DPTO

NUMERO

LIGA/DPTOLUGAR

DAMAS

MARCA

MARCA

MARCA

DAMAS

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS

LIGA/DPTO

MARCA



10:00 100 METROS PLANOS SEMIFINAL - SERIE 2 V.V. +0.2

DIA MES AÑO

1 189 OSCAR BALTAN 3 12 3 CARIBEAN ATHLETIC - VAL 11.06 Q

2 125 PABLO MUÑOZ VALLE 11.07 Q

3 224 BREISON ALEXIS AMBUILA 7 12 2001 CLUB NORFALIA CARABALI - CAU 11.61

4 343 JOHAN SEBASTIÁN GÓMEZ 22 5 2001 CLUB VENCEDORES Y.L. - BOG 11.72

5 324 JOHAN CAMILO CAICEDO 25 1 2002 TODOMED - VALLE 11.75

6 348 ANDRES FELIPE GARCIA HURTADO 17 3 2002 12.08

355 BRAYAN BARRIOS ROBLES 28 2 0 ATLANTICO DNS

10:00 100 METROS PLANOS SEMIFINAL - SERIE 3 V.V. +.05

DIA MES AÑO

1 132 JHON EDWARD PAREDES VALLE 10.71 Q

2 128 JERSON LAZO 22 6 2001 VALLE 10.96 Q

3 345 YEIRON ALEJANDRO RUIZ BARONA 10 5 2002 11.64

4 190 DANIEL GRUESSO 31 3 3 CARIBEAN ATHLETIC - VAL 11.79

5 223 JHON SEBASTIAN ALVAREZ AZAIN 16 10 2001 CLUB MARATON - NAR 12.05

6 304 JOSE FERNANDO GUERRA 6 3 2002 ROLDANILLO - VAL 12.47

293 BRAYAN DAVID SALAZAR HURTADO 12 7 2000 PRADERA - VALLE DNS

10:00 100 METROS PLANOS SEMIFINAL - SERIE 4 V.V. +1.2

DIA MES AÑO

1 162 MIGUEL VELEZ CASTAÑO 1 10 2001 ATLEAR 10.88 Q

2 192 DIEGO A SANCCHEZ 29 11 0 CARIBEAN ATHLETIC - VAL 11.45 Q

3 278 MIGUEL LAN CORREA 8 9 2002  MAGDALENA 11.61

4 303 SANTIAGO BARRIOS TORRES 3 8 2002 ROLDANILLO - VAL 12.27

246 JUAN DAVID MORENO BONILLA FUNDACION POSTOBON - VAL DNS

226 CARLOS ANDRES CARABALI CARABALI 26 6 2000 CLUB THE JUMPERS CALI - VAL DNS

10:20 400 METROS PLANOS SEMIFINAL - SERIE 1

DIA MES AÑO

1 7 BRENDA GUERRERO MARTINEZ 13 5 2002 ATLEAR 1:00.55 Q

2 136 MICHEL LUCERITO SANDOVAL VALLE 1:01.94 Q

3 23 DEISY ADRIANA VALENCIA 7 11 2002 CASANARE 1:03.91 Q

4 1 GABRIELA FRANCO ROJAS 29 10 2000 AMUSER SPORTIF - VAL 1:04.76 Q

6 CAROLINA MONTERO REYES 23 12 2002 ATHLETIC SPORT - BOG DNS

68 WENDY PALACIO RODRIUGUES 14 8 2002 LEOPARDOS - BOG DNS

34 EILEN NAYELI PEÑA 12 9 2001 CLUB GACELAS DE VILLA RICA- CAU DNS

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS LIGA/DPTO

LUGAR

DAMAS

VARONES

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

VARONES

F. NACIMIENTO

VARONES

F. NACIMIENTO

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA



10:20 400 METROS PLANOS SEMIFINAL - SERIE 2

DIA MES AÑO

1 53 ELIANA FUENTES GARCIA 20 4 2001 GACELAS - STD 57.09 Q

2 18 DARLY DAYANA CAMILO 27 1 0 CARIBEAN ATLETIC - VAL 57.24 Q

3 86 YEIMY TATIANA ECHEVERRI BETANCUR 14 JUN 2001 QUINDIO 59.43 Q

4 57 MICHEL ALEJANDRA SOTOMONTE ROMERO 2 8 2003 IMRD CHIA - CUN 1:05.48 Q

5 80 SOFIA JIMENEZ 6 11 2001 NARIÑO 1:09.81

5 ERIKA VANESSA JIMENEZ 6 1 2001 ATHLETIC SPORT - BOG DNS

113 JHOVANA CAMARGO MAYO 23 12 3 ATLANTICO DNS

10:20 LANZAMIENTO DE DISCO FINAL

DIA MES AÑO

1 20 BRIGIDH MAYORGA SERENO 30 8 2000 CASANARE 41.60

2 134 JENNIFER BARAHONA 26 11 2002 VALLE 29.53

3 51 NATALIA ISABEL MORENO DIAZ 20 5 2001 EL BAGRE - ANT 23.89

4 72 ANGELICA MARIA ORTIZ ARAGON 16 8 2000 MAGDALENA 20.64

5 62 SARA GACHARNA 15 8 2002 IMRD CHIA - CUN 12.85

32 KAREN DANIELA MONTAÑO 1 10 2002 CLUB FUNESDE - CAU DNS

66 LAURA RODRIGUEZ IBARGUEN 30 8 2002 JAMUNDI - VAL DNS

84 TATIANA MURILLO MARTINEZ 3 8 2000 PRADERA - VAL DNS

10:40 400 METROS PLANOS SEMIFINAL - SERIE 1

DIA MES AÑO

1 183 JUAN MANUEL MENA 10 8 1 CARIBEAN ATHLETIC - VAL 49.39 Q

2 155 JUAN ESTEBAN BOTERO 27 12 2001 AMUSER SPORTIF - VALLE 51.38 Q

3 118 JEISER JAVIER OBANDO VALLE 53.41

4 120 WILSON VALENCIA 22 9 2002 VALLE 55.79

5 290 JHANSEN GABRIEL CAICEDO 22 9 2002 NARIÑO 56.94

254 YERON JAVIER QUINTERO DORIA 1 11 2001 IMRD CHIA - CUN DNS

158 ELMER NICOLAS ROSERO CRISTIANO 17 11 1999 ARAUCA DNS

10:40 400 METROS PLANOS SEMIFINAL - SERIE 2

DIA MES AÑO

1 271 JUAN CAMILO VALENCIA MANCILLA 28 10 2002 JAMUNDI - VALLE 50.80 Q

2 327 ALEXANDER ARBOLEDA 14 12 2002 TODOMED - VALLE 51.24 Q

3 256 DIEGO FERNANDO ROJAS ARIAS 1 9 2002 IMRD CHIA - CUN 56.42

4 350 ALEXANDER GARZON MARIACA 9 4 2003 58.49

191 JHOAN QUINTERO 11 8 1 CARIBEAN ATHLETIC - VAL DNF

159 DIOSMAN TINEO DELBILLAR 8 10 2001 ARAUCA DNS

160 MIGUEL PEREIRO FORERO 20 6 2001 ATHLETIC SPORT -BOG DNS

DAMAS

VARONES

LIGA/DPTO

VARONES

NUMERO

LIGA/DPTO

LIGA/DPTO

LIGA/DPTO

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LUGAR NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

DAMAS

LUGAR

LUGAR MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

1° 2° 3º 4º 5º 6º

1 20 41.48 34.37 39.46 41.48 1 36.27 41.60 40.68 41.60 1

2 32 DNS

3 51 23.89 X 22.44 23.89 3 - - - 23.89 3

4 134 20.79 29.53 27.25 29.53 2 X 26.33 25.75 29.53 2

5 62 11.34 X 12.85 12.85 5 11.88 12.03 10.17 12.85 5

6 66 DNS

7 72 X 20.64 X 20.64 4 X X 19.70 20.64 4

8 84 DNS

PUESTOORDEN NUMERO
MEJOR 

MARCA

ORDEN 

FINAL

INTENTOS MEJOR 

MARCA 

FINAL

INTENTOS



10:40 400 METROS PLANOS SEMIFINAL - SERIE 4

DIA MES AÑO

1 172 SAMUEL DAVID CORTES 26 6 2002 BOGOTA 49.96 Q

2 332 RAUL JUNIOR PALACIOS GARZÓN 23 5 2002 TRACK AND FIELD - RIS 51.65 Q

3 164 ANDRES FELIPE GUARDO 25 7 2002 ATLEAR 53.55

4 156 JERRY DAVID VASQUEZ 17 9 2003 AMUSER SPORTIF - VALLE 55.06

5 259 JUAN CAMILO GUZMAN VILLAMIL 14 5 2002 IMRD CHIA - CUN 55.83

6 276 JESUS DAVID CASTILLA QUINTERO 15 10 2003 MAGDALENA 57.73

7 257 ALEXANDER TOVAR 21 8 2000 IMRD CHIA - CUN 1:01.02

10:40 400 METROS PLANOS SEMIFINAL - SERIE 5

DIA MES AÑO

1 356 NEIKER ABELLO SANCHEZ 30 3 0 ATLANTICO 51.68 Q

2 197 YERSON A CAMPO 6 1 2001 CAUCA 52.88 Q

3 302 CARLOS ANDRES VELEZ 16 1 2000 ROLDANILLO - VAL 53.65

4 199 LUIS SANTIAGO USURRIAGA MOLINA 6 2 2003 CAUCA 54.55

5 223 JHON SEBASTIAN ALVAREZ AZAIN 16 10 2001 CLUB MARATON - NAR 55.71

6 193 SEBASTIAN  DAVID MOSQUERA 10 11 3 CARIBEAN ATHLETIC - VAL 57.11

7 265 JUAN ESTEBAN RICO 1 5 2003 IMRD CHIA - CUN 1:03.07

315 JANER EDUARDO ALVARADO 17 1 2001 SUCRE DNS

273 ANDRES FELIPE AGUDELO TOSCA 15 9 2001 LEOPARDOS - BOG DNS

10:45 IMPULSION BALA DECATLÓN - 3RA.

DIA MES AÑO

1 337 JUAN JOSE VIVEROS VALLE 10.76

2 182 JUAN DIEGO CARREÑO 25 2 2000 CANGUROS - ANT 9.44

3 274 GUILLERMO JUNIOR BERDUGO BERNUIZ 26 6 2000 MAGDALENA 8.12

4 277 DAVID JOEL LAN CORREA 17 2 2001  MAGDALENA 7.49

VARONES

VARONES

VARONES

F. NACIMIENTO
LIGA/DPTO

F. NACIMIENTO
LIGA/DPTO

NOMBRES Y APELLIDOS

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO

MARCA

MARCA

MARCA

1° 2° 3º

1 182 9.44 9.29 7.58 9.44

2 211 DNS

3 245 DNS

4 274 7.39 8.12 7.00 8.12

5 277 7.09 6.38 7.49 7.49

6 337 10.33 10.76 9.87 10.76

ORDEN NUMERO
MEJOR 

MARCA

INTENTOS



11:00 1.500 METROS PLANOS FINAL

DIA MES AÑO

1 130 ANA MARIA CIFUENTES 15 2 2000 CUNDINAMARCA 4:42.35

2 104 LAURA ALEXANDRA OSSA ROJAS 22 3 2002 VALLE 4:51.21

3 8 SANDY DAYANA CASTRO  MENCO 21 3 2000 BOGOTA 4:55.17

4 13 LEIDY KATHERINE ORTIZ MENDIVIELSO 28 NOV 2000 BOGOTA 5:00.71

5 117 ERIKA NATALY MARTÍNEZ BELTRÁN 17 1 2000 IMRDS.SUARUNNERS - SOACHA 5:04.66

6 45 MARÍA PAULA VILLOBOS 4 4 2002 CLUB VENCEDORES Y.L. - BOG 5:14.04

7 78 KAREN RIASCOS 5 2 2003 NARIÑO 5:15.80

8 64 CAMILA RAMIREZ 20 11 2002 IMRD CHIA - CUN 5:43.33

9 26 PATRICIA ROCIO QUILINDO 24 6 2003 CAUCA 5:58.44

10 38 LAURA VANESA SARMIENTO DURAN 20 2 2002 CLUB GACELAS DEL LIBANO - TOL 6:56.55

11:20 1.500 METROS PLANOS FINAL - SERIE 1

DIA MES AÑO

1 251 FRANK GIOVANY DURAN 14 9 2001 GOLDEN - STD 4:11.07

2 344 SANTIAGO EDUARDO ORTIZ CARRILLO 28 3 2002 CLUB VENCEDORES Y.L. - BOG 4:14.69

3 285 JHAN CARLOS ORTEGA 15 8 2000 NARIÑO 4:17.36

4 177 ANDRÉS FELIPE ABRIL PEÑA 23 NOV 2000 BOGOTA 4:19.85

5 267 CARLOS FERIA 30 12 2002 IMRD CHIA - CUN 4:24.71

6 359 FELIPE IBARRA PIEDRAHITA 6 10 2000 ITAGUI 4:25.89

7 232 MICHAEL GONZÁLEZ MEJÍA 17 11 2001 CLUB UTP- RIS 4:26.95

8 179 JUAN DANIEL BERRIO 10 2 2001 LOS COLLOTES 4:31.52

9 255 JOSE GABRIEL PEREA FAGUA 15 10 2001 IMRD CHIA - CUN 4:37.85

10 219 ANDERSON FERMIN RUIZ 10 3 2002 CLUB LA PERLA NORTE MURILLO  - TOL 4:44.87

11 331 ANGELO ESTRADA LUCUMI 15 12 2003 TODOMED - VALLE 4:51.88

12 270 JUAN GIL 22 9 2002 IMRD CHIA - CUN 4:53.61

185 SEBASTIAN PADRON 17 2 1 CARIBEAN ATHLETIC - VAL DNS

205 LUIS ALEJANDRO TERRAZA SEQUEA 21 5 2000 CLUB COLMEJIA DE LERIDA - TOL DNS

261 DIEGO ANDRES LEON LOPEZ 18 8 2004 IMRD CHIA - CUN DNS

317 BRAYAN STIWAR SEGURA 14 1 2001 TODOMED - VALLE DNS

ORDEN NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

F. NACIMIENTO

DAMAS

VARONES

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS LIGA/DPTO MARCA

MARCA



11:20 1.500 METROS PLANOS FINAL - SERIE 2

DIA MES AÑO

1 358 SANTIAGO MAYORGA CHAVES 18 7 2001 IMRDS - SUARUNNERS 4:05.64

2 361 ESTEBAN ALFONSO GONZALEZ 4 11 2001 BOYACA 4:05.92

3 311 DAVID SANTIAGO MURILLO MENDOZA 6 4 0 SOACHA 4:05.94

4 310 LUIS ALFONSO CASALLAS VEGA 2 8 1 SOACHA 4:09.63

5 238 SANTIAGO RODRIGUEZ ESPINEL 16 7 2000 CUNDINAMARCA 4:11.17

6 297 JUAN PABLO CASTAÑO VILLEGAS 17 JUL 2002 QUINDIO 4:14.33

7 341 KEVIN ANDRES CACERES 25 1 2000 VALLE 4:16.62

8 289 DARWIN VALLEJO 19 8 2002 NARIÑO 4:17.36

9 351 BRAYAN MUÑOZ TORO 10 3 2001 ANTIOQUIA 4:20.62

10 214 MICHAEL STIBEN MURCIA VALENCIA 5 4 2000 CLUB GACELAS DEL LIBANO - TOL 4:28.08

11 266 CAMILO GONZALEZ 2 11 2000 IMRD CHIA - CUN 4:29.85

12 180 ANDRES MAURICIO VILLA 22 9 2001 VILLA MARIA RUNERS CLUB 4:31.42

13 126 YOR FRANCISCO VALLE 4:32.61

14 269 ALEJANDRO GARIBELLO 2 1 2003 IMRD CHIA - CUN 4:48.56

15 258 DANIEL FELIPE PINTO RODRIGUEZ 11 1 2002 IMRD CHIA - CUN 5:28.81

243 ANDRES BLANDON 15 9 1 ENVIGADO - ANT DNS

283 DANNY ALEXANDER SARAY RINCÓN 30 5 2001 MOUNTAIN RUNNERS - BOG DNS

316 JUAN FELIPE JULIO 22 4 2000 SUCRE DNS

11:20 1.500 METROS PLANOS FINAL POR TIEMPOS

DIA MES AÑO

1 358 SANTIAGO MAYORGA CHAVES 18 7 2001 IMRDS - SUARUNNERS 4:05.64

2 361 ESTEBAN ALFONSO GONZALEZ 4 11 2001 BOYACA 4:05.92

3 311 DAVID SANTIAGO MURILLO MENDOZA 6 4 0 SOACHA 4:05.94

4 310 LUIS ALFONSO CASALLAS VEGA 2 8 1 SOACHA 4:09.63

5 251 FRANK GIOVANY DURAN 14 9 2001 GOLDEN - STD 4:11.07

6 238 SANTIAGO RODRIGUEZ ESPINEL 16 7 2000 CUNDINAMARCA 4:11.17

7 297 JUAN PABLO CASTAÑO VILLEGAS 17 JUL 2002 QUINDIO 4:14.33

8 344 SANTIAGO EDUARDO ORTIZ CARRILLO 28 3 2002 CLUB VENCEDORES Y.L. - BOG 4:14.69

9 341 KEVIN ANDRES CACERES 25 1 2000 VALLE 4:16.62

10 285 JHAN CARLOS ORTEGA 15 8 2000 NARIÑO 4:17.36

11 289 DARWIN VALLEJO 19 8 2002 NARIÑO 4:17.36

12 177 ANDRÉS FELIPE ABRIL PEÑA 23 NOV 2000 BOGOTA 4:19.85

13 351 BRAYAN MUÑOZ TORO 10 3 2001 ANTIOQUIA 4:20.62

14 267 CARLOS FERIA 30 12 2002 IMRD CHIA - CUN 4:24.71

15 359 FELIPE IBARRA PIEDRAHITA 6 10 2000 ITAGUI 4:25.89

16 232 MICHAEL GONZÁLEZ MEJÍA 17 11 2001 CLUB UTP- RIS 4:26.95

17 214 MICHAEL STIBEN MURCIA VALENCIA 5 4 2000 CLUB GACELAS DEL LIBANO - TOL 4:28.08

18 266 CAMILO GONZALEZ 2 11 2000 IMRD CHIA - CUN 4:29.85

19 180 ANDRES MAURICIO VILLA 22 9 2001 VILLA MARIA RUNERS CLUB 4:31.42

20 179 JUAN DANIEL BERRIO 10 2 2001 LOS COLLOTES 4:31.52

21 126 YOR FRANCISCO VALLE 4:32.61

22 255 JOSE GABRIEL PEREA FAGUA 15 10 2001 IMRD CHIA - CUN 4:37.85

23 219 ANDERSON FERMIN RUIZ 10 3 2002 CLUB LA PERLA NORTE MURILLO  - TOL 4:44.87

24 269 ALEJANDRO GARIBELLO 2 1 2003 IMRD CHIA - CUN 4:48.56

25 331 ANGELO ESTRADA LUCUMI 15 12 2003 TODOMED - VALLE 4:51.88

26 270 JUAN GIL 22 9 2002 IMRD CHIA - CUN 4:53.61

27 258 DANIEL FELIPE PINTO RODRIGUEZ 11 1 2002 IMRD CHIA - CUN 5:28.81

185 SEBASTIAN PADRON 17 2 1 CARIBEAN ATHLETIC - VAL DNS

205 LUIS ALEJANDRO TERRAZA SEQUEA 21 5 2000 CLUB COLMEJIA DE LERIDA - TOL DNS

261 DIEGO ANDRES LEON LOPEZ 18 8 2004 IMRD CHIA - CUN DNS

317 BRAYAN STIWAR SEGURA 14 1 2001 TODOMED - VALLE DNS

243 ANDRES BLANDON 15 9 1 ENVIGADO - ANT DNS

283 DANNY ALEXANDER SARAY RINCÓN 30 5 2001 MOUNTAIN RUNNERS - BOG DNS

316 JUAN FELIPE JULIO 22 4 2000 SUCRE DNS

ORDEN NUMERO LIGA/DPTONOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

VARONES

MARCA

VARONES

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO MARCA



11:20 LANZAMIENTO JABALINA FINAL

DIA MES AÑO

1 173 ONEYDER GARCIATELLO 10 5 2001 BOGOTA 60.70

2 339 JUAN JOSE GRANJA ZAPATA 28 2 2001 VALLE 58.50

3 282 YILDER ALEJANDRO VANEGAS 24 4 2000 META 57.08

4 272 JUAN STEBAN CARABALI 10 2 2001 JAMUNDI - VALLE 54.97

5 296 YARINSON MORALES SANCHEZ 19 MAR 2001 QUINDIO 52.98

6 321 SANDRO GIOVANNY GARCIA 4 3 2000 TODOMED - VALLE 49.42

7 204 DARWIN CAMILO ACEVEDO CLUB ATLETISMO DE BUGA - VAL 36.14

211 JOSE MANUEL GUTIERREZ 2 2 2001 CLUB FUNESDE - CAU DNS

200 LUIS MANUEL PATERNINAVASQUEZ 12 1 2001 CECAR - SUC DNS

11:35 100 METROS VALLAS FINAL V.V. +1.3

DIA MES AÑO

1 16 VALERIA CABESAS CARACAS 16 1 1 CARIBEAN ATLETIC - VAL 14.12

2 363 MARIA ALEJANDRA ROCHA MESA 12 8 0 ATLANTICO 14.41

3 119 STERLIN BERMUDEZ DIAZ 11 4 2001 VALLE 14.53

4 31 DANNA SOFIA CARDOZO LOZANO 15 10 2001 CLUB CORRECAMINOS DE IBAGUE - TOL 17.16

11:50 110 METROS VALLAS FINAL V.V. +0.7

DIA MES AÑO

1 137 YUBER RAMOS FUERZA PUBLICA 14.76

2 292 JULIO ALEJANDRO ANGULO 10 7 2000 PRADERA - VALLE 14.76

3 102 WUILARIS YUDITH QUINTERO 30 1 2002 TODOMED - VAL 16.49

202 SANTIAGO MALDONADO LOZANO CLUB ATLETISMO DE BUGA - VAL DNS

213 JUAN JOSE SOLIZ 9 8 2001 CLUB GACELAS DE VILLA RICA - CAU DNS

12:05 100 METROS PLANOS FINAL V.V. -1.0

DIA MES AÑO

1 46 ANGIE SARAY GONZÁLEZ ECHEVERRIA 15 2 2001 COORBANACOL - ANT 11.90

2 131 SHARYT VALLECILLA VALLE 12.10

3 97 KAREN YAJAIRA RUIZ BARONA 9 4 2001 TODOMED - VAL 12.23

4 33 SHELSY ROMERO VIAFARA 28 5 2001 CLUB GACELAS DE VILLA RICA- CAU 12.31

5 17 YULISSA OLANO SARRIA 14 7 3 CARIBEAN ATLETIC - VAL 12.37

6 25 CINTIA DAYANA MERA 14 8 2003 CAUCA 12.56

7 121 GLORIBETH CASTRO 3 9 2000 COMFENALCO - BOL 12.66

8 365 MARIA JHINETH GONGORA VALLE 13.00

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

VARONES

DAMAS

VARONES

DAMAS

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

1° 2° 3º 4º 5º 6º

1 339 48.35 50.93 51.25 51.25 4 54.19 56.89 58.50 58.50 2

2 326

3 321 44.73 X X 44.73 6 43.94 42.33 49.42 49.42 6

4 296 49.25 51.01 50.30 51.01 5 44.60 52.98 49.99 52.98 5

5 282 X 48.43 57.08 57.08 2 56.87 56.45 X 57.08 3

6 272 54.38 X 53.87 54.38 3 54.98 X 54.37 54.97 4

7 211

8 204 X 33.54 36.14 36.14 7 X X - 36.14 7

9 200

10 173 59.36 60.42 60.17 60.70 1 60.16 58.10 X 60.70 1

PUESTOORDEN NUMERO
MEJOR 

MARCA

ORDEN 

FINAL

INTENTOS MEJOR 

MARCA 

FINAL

INTENTOS



12:20 100 METROS PLANOS FINAL V.V. +0.7

DIA MES AÑO

1 132 JHON EDWARD PAREDES VALLE 10.61

2 128 JERSON LAZO 22 6 2001 VALLE 10.77

3 162 MIGUEL VELEZ CASTAÑO 1 10 2001 ATLEAR 10.80

4 354 LUIS DAVID SALTARIN PADILLA 6 9 1 ATLANTICO 10.93

5 125 PABLO MUÑOZ VALLE 11.11

6 192 DIEGO A SANCCHEZ 29 11 0 CARIBEAN ATHLETIC - VAL 11.51

137 YUBER RAMOS FUERZA PUBLICA DQ

189 OSCAR BALTAN 3 12 3 CARIBEAN ATHLETIC - VAL DNF

16:00 SALTO TRIPLE FINAL

DIA MES AÑO

1 28 JEINI PATRICIA VALENCIA CHALA 14 8 200 CHOCO 11.71

2 73 ESTRELLA MARINA LOBO CONTRERAS 17 10 2003 MAGDALENA 11.54

3 103 LAURA M. HINESTROZA CABEZAS 7 3 2002 TULUA - VAL 11.33

35 INGRIT TATIANA ZUÑIGA 14 9 2001 CLUB GACELAS DE VILLA RICA- CAU DNS

16:00 400 METROS PLANOS FINAL

DIA MES AÑO

1 53 ELIANA FUENTES GARCIA 20 4 2001 GACELAS - STD 56.56

2 18 DARLY DAYANA CAMILO 27 1 0 CARIBEAN ATLETIC - VAL 56.99

3 86 YEIMY TATIANA ECHEVERRI BETANCUR 14 JUN 2001 QUINDIO 59.22

4 7 BRENDA GUERRERO MARTINEZ 13 5 2002 ATLEAR 1:01.44

5 136 MICHEL LUCERITO SANDOVAL VALLE 1:01.68

6 23 DEISY ADRIANA VALENCIA 7 11 2002 CASANARE 1:04.34

7 57 MICHEL ALEJANDRA SOTOMONTE ROMERO 2 8 2003 IMRD CHIA - CUN 1:05.91

8 1 GABRIELA FRANCO ROJAS 29 10 2000 AMUSER SPORTIF - VAL 1:06.05

16:05 SALTO ALTO DECATLÓN - 4TA.

DIA MES AÑO

1 277 DAVID JOEL LAN CORREA 17 2 2001  MAGDALENA 1.63

2 337 JUAN JOSE VIVEROS VALLE 1.60

3 274 GUILLERMO JUNIOR BERDUGO BERNUIZ 26 6 2000 MAGDALENA 1.57

4 182 JUAN DIEGO CARREÑO 25 2 2000 CANGUROS - ANT 1.45

211 JOSE MANUEL GUTIERREZ 2 2 2001 CLUB FUNESDE - CAU DNS

245 LUIS CARLOS ARROYAVE BRACAMONTE ENVIGADO - ANT DNS

MARCA

SEGUNDA JORNADA - SABADO, 08 JUNIO 2019.

MARCA

MARCA

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

VARONES

VARONES

LIGA/DPTO

LIGA/DPTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

MARCA

DAMAS

DAMAS

1° V.V 2° V.V 3º V.V. 4º V.V 5º V.V. 6º V.V.

1 103 X 1.8 X 2.3 11.21 1.9 11.21 3 11.33 1.2 11.18 -0.2 11.32 -0.2 11.33 3

2 73 11.40 1.6 X 2.3 X 2.0 11.40 2 X 0.8 11.31 0.2 11.54 0.8 11.54 2

3 35 DNS

4 28 11.50 1.1 11.59 0.5 11.45 1.4 11.45 1 11.41 0.0 11.71 0.1 - - 11.71 1

INTENTOS INTENTOSMEJOR 

MARCA

ORDEN 

FINAL

MEJOR 

MARCA 

FINAL

PUESTOORDEN NUMERO

1 182 O O O O X X X 1.45

2 211

3 245

4 274 O O O O O O O X X X 1.57

5 277 O O O X O X O X X O O X X O O X X O X X X 1.63

6 337 O O O O O O O X X O O X X X 1.60

ALTURAS

1.57 1.60 1.631.54 1.66

16:05 - SALTO ALTO  - VARONES - DECATLON

NUMEROORDEN
MEJOR 

MARCA1.30 1.35 1.40 1.45 1.511.48



16:10 IMPULSIÓN DE LA BALA HEPTATLÓN - 3RA.

DIA MES AÑO

1 94 MARCELA LOPEZ 5 8 2001 TODOMED - VAL 8.28

2 71 LIZETH TORRES JULIO 17 2 2000 MAGDALENA 5.59

16:15 LANZAMIENTO MARTILLO FINAL

DIA MES AÑO

1 248 ERICK DANIEL BARBOSA AMAYA 23 2 2001 FUTURAS ESTRELLAS - STD 61.68

2 364 MATEO BRIJALDO BOGOTA 57.19

16:15 400 METROS PLANOS FINAL

DIA MES AÑO

1 356 NEIKER ABELLO SANCHEZ 30 3 0 ATLANTICO 48.16

2 183 JUAN MANUEL MENA 10 8 1 CARIBEAN ATHLETIC - VAL 48.92

3 172 SAMUEL DAVID CORTES 26 6 2002 BOGOTA 49.14

4 271 JUAN CAMILO VALENCIA MANCILLA 28 10 2002 JAMUNDI - VALLE 50.34

5 327 ALEXANDER ARBOLEDA 14 12 2002 TODOMED - VALLE 50.61

6 155 JUAN ESTEBAN BOTERO 27 12 2001 AMUSER SPORTIF - VALLE 51.17

7 197 YERSON A CAMPO 6 1 2001 CAUCA 52.24

8 332 RAUL JUNIOR PALACIOS GARZÓN 23 5 2002 TRACK AND FIELD - RIS 52.61

16:35 3000 METROS OBSTÁCULOS FINAL

DIA MES AÑO

1 79 JENNIFER FAJARDO 15 10 2001 NARIÑO 12:20.80

2 88 MARIA SOFIA AYALA CARREÑO 22 12 2000 MARATON SPORT - STD 12:39.56

3 11 PAOLA ANDREA BARBOSA CASTRO 29 6 2000 BOGOTA 12:49.21

4 60 NICOLLE CANDELO PINZON 21 7 2001 IMRD CHIA - CUN 13:55.53

MARCA

MARCA

MARCA

MARCALUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

DAMAS

VARONES

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

VARONES

DAMAS

1° 2° 3º

1 71 5.42 X 5.59 5.59

2 94 7.29 8.28 7.31 8.28

ORDEN NUMERO
MEJOR 

MARCA

INTENTOS

1° 2° 3º 4º 5º 6º

1 248 61.53 60.39 59.58 61.53 1 X 61.68 X 61.68 1

2 360 X 57.19 X 57.19 2 X 55.55 55.21 57.19 2

MEJOR 

MARCA

ORDEN 

FINAL

INTENTOS MEJOR 

MARCA 

FINAL

INTENTOS
PUESTOORDEN NUMERO

1 182 O O O O X X X 1.45

2 211

3 245

4 274 O O O O O O O X X X 1.57

5 277 O O O X O X O X X O O X X O O X X O X X X 1.63

6 337 O O O O O O O X X O O X X X 1.60

ALTURAS

1.57 1.60 1.631.54 1.66

16:05 - SALTO ALTO  - VARONES - DECATLON

NUMEROORDEN
MEJOR 

MARCA1.30 1.35 1.40 1.45 1.511.48



16:55 3000 METROS OBSTÁCULOS FINAL

DIA MES AÑO

1 307 JUAN SEBASTIAN ASCANIO 18 4 2000 MARATON SPORT - STD 9:32.41

2 308 ALEJANDRO DURAN DURAN 17 7 2001 MARATON SPORT - STD 9:38.49

3 150 DIEGO ALEJANDRO MUÑOZ 22 5 2001 AL TROTE - STD 9:46.23

4 167 DANIEL ROJAS 8 2 2001 BOGOTA 10:04.43

5 215 LUIS GABRIEL GONZALEZ CADENA 3 1 2000 CLUB GACELAS DEL LIBANO - TOL 10:09.05

6 239 BRANDON DUVANNY  CORTEZ  GARCÍA  17 8 2000 CUNDINAMARCA 10:15.23

7 340 CRISTIAN GOMEZ OSORIO 18 9 2001 VALLE 10:40.24

8 341 KEVIN ANDRES CACERES 25 1 2000 VALLE 10:43.98

9 214 MICHAEL STIBEN MURCIA VALENCIA 5 4 2000 CLUB GACELAS DEL LIBANO - TOL 10:44.05

171 DEIGO ALEJANDRO ORTIZ 23 12 2001 BOGOTA DNF

243 ANDRES BLANDON 15 9 1 ENVIGADO - ANT DNS

17:15 SALTO LARGO FINAL

DIA MES AÑO

1 279 ARNOVIS DALMERO ARVILLA 23 3 2000  MAGDALENA 7.41

2 246 JUAN DAVID MORENO BONILLA FUNDACION POSTOBON - VAL 6.86

3 203 NICOLAS HERNANDEZ MARTINEZ CLUB ATLETISMO DE BUGA - VAL 6.69

4 231 JOSE MIGUEL GARCIA 15 1 2002 CLUB TIGRES DE LA PISTA - CAU 6.61

5 196 JHONATAN RODRÍGUEZ SIERRA 27 3 2002 CASANARE 6.55

6 163 AGUSTIN MARTINEZ PADILLA 24 4 2002 ATLEAR 6.42

7 212 OSCAR DAVID COMETA 7 7 2002 CLUB GACELAS DE VILLA RICA - CAU 6.33

8 198 JHONIER CARBONERO 14 3 2002 CAUCA 6.29

9 338 DINCON FERNEY SINISTERRA 9 9 2002 VALLE 5.88

10 333 JUAN DAVID ANGULO ALEGRIA 10 11 2002 VALLE 5.56

234 JUAN EDINSON SALCEDO MENA 4 7 2001 COLATHLETISC - VAL DNS

283 DANNY ALEXANDER SARAY RINCÓN 30 5 2001 MOUNTAIN RUNNERS - BOG DNS

306 CARLOS DAVID CASTRILLON MARTINEZSANTA ROSA/ ANTIOQUIA11 2000 SANTA ROSA - ANT DNS

MARCA

MARCA

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

VARONES

VARONES

1° V.V 2° V.V 3º V.V. 4º V.V 5º V.V. 6º V.V.

1 163 6.42 0.8 6.07 1.0 5.64 1.2 6.42 5 6,4 0.9 6.18 1.3 6.22 1.0 6.42 6

2 196 6.20 0.6 6.41 1.3 6.45 2.4 6.45 4 6,5 2.3 6.55 0.8 4.00 0.9 6.55 5

3 198 6.03 0.9 6.29 1.7 5.97 2.3 6.29 6 5.90 0.4 x 0.3 6.24 0.9 6.29 8

4 203 X 1.4 6.14 1.5 X 2.1 6.14 8 X 1.8 6.69 0.8 x 0.2 6.69 3

5 212 6.26 0.4 X 1.2 6.22 0.7 6.26 7 6.33 0.5 x 0.7 6.24 0.5 6.33 7

6 231 X 1.2 X 1.0 6.61 0.1 6.61 3 6.61 0.8 6.50 1.2 6.54 0.8 6.61 4

7 234

8 246 6.86 1.1 - - - - 6.86 2 r 6.86 2

9 279 7.35 0.5 - - - - 7.41 1 r 7.41 1

10 283

11 306

12 333 5.29 0.1 5.21 0.7 5.56 1.0 5.56 10 5.56 10

13 338 5.81 0.7 5.84 0.9 5.88 0.3 5.88 9 5.88 9

MEJOR 

MARCA

ORDEN 

FINAL

INTENTOS MEJOR 

MARCA 

FINAL

INTENTOS
PUESTOORDEN NUMERO

17:15 - SALTO LARGO VARONES

2da JORNADA



17:15 LANZAMIENTO MARTILLO FINAL

DIA MES AÑO

1 47 ANDREA BACERNAS MENESES 25 4 2001 COORBANACOL - ANT 48.65

2 72 ANGELICA MARIA ORTIZ ARAGON 16 8 2000 MAGDALENA 21.93

107 KATERINE CACERES VENTE 6 5 2002 VALLE DNS

66 LAURA RODRIGUEZ IBARGUEN 30 8 2002 JAMUNDI - VAL DNS

18:20 200 METROS PLANOS SEMIFINAL - SERIE 1 V.V +0.0

DIA MES AÑO

1 354 LUIS DAVID SALTARIN PADILLA 6 9 1 ATLANTICO 22.55 Q

2 192 DIEGO A SANCCHEZ 29 11 0 CARIBEAN ATHLETIC - VAL 22.96 Q

3 118 JEISER JAVIER OBANDO VALLE 23.87

4 347 CAMILO ANDRES CARRASCAL ESTRADA 13 3 2002 24.55

5 156 JERRY DAVID VASQUEZ 17 9 2003 AMUSER SPORTIF - VALLE 24.62

343 SEBASTIAN RESTREPO MUÑOZ 7 3 2000 CLUB VENCEDORES Y.L. - BOG DNS

273 ANDRES FELIPE AGUDELO TOSCA 15 9 2001 LEOPARDOS - BOG DNS

18:20 200 METROS PLANOS SEMIFINAL - SERIE 2 V.V. +.19

DIA MES AÑO

1 186 SANTIAGO BOCANEGRA 15 4 2 CARIBEAN ATHLETIC - VAL 21.94. Q

2 125 PABLO MUÑOZ VALLE 22.49 Q

3 343 JOHAN SEBASTIÁN GÓMEZ 22 5 2001 CLUB VENCEDORES Y.L. - BOG 23.64

4 278 MIGUEL LAN CORREA 8 9 2002  MAGDALENA 23.65

5 346 WALTER ESTEBAN TENORIO JUSPIAN 3 3 2002 25.59

202 SANTIAGO MALDONADO LOZANO CLUB ATLETISMO DE BUGA - VAL DNS

157 NELSON DAVID CEDEÑO 8 12 2000 ARAUCA DNS

18:20 200 METROS PLANOS SEMIFINAL - SERIE 3 V.V +1.7

DIA MES AÑO

1 356 NEIKER ABELLO SANCHEZ 30 3 0 ATLANTICO 21.76 Q

2 208 DANIEL FELIPE VARELA MORA 23 3 2001 CLUB CORRECAMINOS DE IBAGUE - TOL 22.25 Q

3 302 CARLOS ANDRES VELEZ 16 1 2000 ROLDANILLO - VAL 23.04 q

4 127 LUIS CUESTA VALLE 23.07 q

5 272 JUAN STEBAN CARABALI 10 2 2001 JAMUNDI - VALLE 23.08

6 301 JULIAN DAVID ARTEAGA 31 3 2001 ROLDANILLO - VAL 23.80

7 155 JUAN ESTEBAN BOTERO 27 12 2001 AMUSER SPORTIF - VALLE 23.82

8 265 JUAN ESTEBAN RICO 1 5 2003 IMRD CHIA - CUN 29.16

18:20 SALTO ALTO FINAL

DIA MES AÑO

1 85 SUSAN DANIELA CAÑAVERAL BASTIDAS 7 FEB 2000 QUINDIO 1.72

2 109 ASLY JULIETH CHATE JIMENEZ 22 4 2002 1.45

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS LIGA/DPTO

DAMAS

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

DAMAS

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

VARONES

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS LIGA/DPTO

VARONES

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

VARONES

ORDEN NUMEROINTENTOS
MEJOR 

MARCA

ORDEN 

FINAL
INTENTOS

MEJOR 

MARCA 
PUESTO

1° 2° 3º 4º 5º 6º

1 107 DNS

2 66 DNS

3 47 48.10 45.96 47.39 48.14 1 X 47.97 48.65 48.65 1

4 72 20.41 X 21.93 21.93 2 17.29 20.90 X 21.93 2

1 109 O O O X X X 1.45 2

2 85 - - - - - - - - - - - - O O O O X O X X X 1.72 1

ALTURAS MEJOR 

MARCA
LUGAR

1.35 1.40 1.45 1.48 1.72 1.75
ORDEN

1.62 1.65
NUMERO

1.59 1.68



18:25 IMPULSIÓN DE LA BALA FINAL

DIA MES AÑO

1 48 YASIRA MURILLO 26 5 2000 COORBANACOL - ANT 12.24

2 51 NATALIA ISABEL MORENO DIAZ 20 5 2001 EL BAGRE - ANT 12.21

3 98 SARA ISABEL GARCIA ARROYO 11 6 2001 TODOMED - VAL 10.47

4 4 MELANIE SANTOS OSPITIA 22 12 2000 AMUSER SPORTIF - VAL 9.89

5 72 ANGELICA MARIA ORTIZ ARAGON 16 8 2000 MAGDALENA 7.14

19:05 800 METROS PLANOS SEMIFINAL - SERIE 1

DIA MES AÑO

1 185 SEBASTIAN PADRON 17 2 1 CARIBEAN ATHLETIC - VAL 1:58.28 Q

2 317 BRAYAN STIWAR SEGURA 14 1 2001 TODOMED - VALLE 2:01.85 Q

3 351 BRAYAN MUÑOZ TORO 10 3 2001 ANTIOQUIA 2:02.69

4 232 MICHAEL GONZÁLEZ MEJÍA 17 11 2001 CLUB UTP- RIS 2:07.39

5 167 DANIEL ROJAS 8 2 2001 BOGOTA 2:10.33

6 255 JOSE GABRIEL PEREA FAGUA 15 10 2001 IMRD CHIA - CUN 2:13.27

7 286 GABRIEL ESTIVEN DE LA CRUZ 3 12 2000 NARIÑO 2:20.46

8 257 ALEXANDER TOVAR 21 8 2000 IMRD CHIA - CUN 2:26.17

19:05 800 METROS PLANOS SEMIFINAL - SERIE 2

DIA MES AÑO

1 236 JHONATAN RODRÍGUEZ 5 2 2002 COORBANACOL - ANT 1:54.65 Q

2 352 LUIS EDUARDO ARRIETA MADERA 16 3 2001 ANTIOQUIA 1:56.07 Q

3 294 PABLO ANDRES CASTAÑO VILLEGAS 17 JUL 2002 QUINDIO 1:56.88 q

4 175 SANTIAGO ALONSO CASTAÑEDA 20 ABR 2001 BOGOTA 1:59.07 q

5 309 DAGOBERTO ROMERO BALTAN 29 1 3 SOACHA 1:59.74

6 184 ELKIN LEONARDO REYES 1 7 3 CARIBEAN ATHLETIC - VAL 2:00.82

7 359 FELIPE IBARRA PIEDRAHITA 6 10 2000 ITAGUI 2:04.31

8 176 JUAN DAVID PAREDES PEREA 8 JUN 2000 BOGOTA 2:05.99

9 318 JHONATAN DIAZ 25 11 2002 TODOMED - VALLE 2:18.18

MARCA

MARCA

MARCA

VARONES

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

DAMAS

VARONES

1° 2° 3º 4º 5º 6º

1 4 9.89 9.34 9.48 9.89 4 8.75 - - 9.89 4

2 48 X 11.17 11.57 11.57 2 X X 12.24 12.24 1

3 51 12.14 11.30 12.02 12.14 1 11.85 12.21 12.16 12.21 2

4 72 X 6.29 5.99 6.29 5 X 6.87 7.14 7.14 5

5 98 10.47 9.92 10.12 10.47 3 X 9.86 9.66 10.47 3

MEJOR 

MARCA

ORDEN 

FINAL

INTENTOS MEJOR 

MARCA 

FINAL

INTENTOS
PUESTOORDEN NUMERO

1 109 O O O X X X 1.45 2

2 85 - - - - - - - - - - - - O O O O X O X X X 1.72 1

ALTURAS MEJOR 

MARCA
LUGAR

1.35 1.40 1.45 1.48 1.72 1.75
ORDEN

1.62 1.65
NUMERO

1.59 1.68



19:05 800 METROS PLANOS SEMIFINAL - SERIE 3

DIA MES AÑO

1 238 SANTIAGO RODRIGUEZ ESPINEL 16 7 2000 CUNDINAMARCA 1:59.32 Q

2 239 BRANDON DUVANNY  CORTEZ  GARCÍA  17 8 2000 CUNDINAMARCA 2:00.34 Q

3 183 JUAN MANUEL MENA 10 8 1 CARIBEAN ATHLETIC - VAL 2:00.69

4 151 CARLOS DANIEL GOMEZ 23 10 2000 AMUSER SPORTIF - VALLE 2:01.12

5 344 SANTIAGO EDUARDO ORTIZ CARRILLO 28 3 2002 CLUB VENCEDORES Y.L. - BOG 2:01.32

6 285 JHAN CARLOS ORTEGA 15 8 2000 NARIÑO 2:07.01

7 179 JUAN DANIEL BERRIO 10 2 2001 LOS COLLOTES 2:10.75

8 129 JORGE ANDRES PLAZAS SOACHA 2:16.74

9 284 EDGAR MUÑOZ 15 10 2002 NARIÑO 4:01.35

19:10 LANZAMIENTO JABALINA FINAL

DIA MES AÑO

1 76 YISET MAGALY JIMENEZ C 19 4 2000 META 47.76

2 50 AVIGAIL PINO MENDEZ 11 12 2001 EL BAGRE - ANT 46.24

3 98 SARA ISABEL GARCIA ARROYO 11 6 2001 TODOMED - VAL 36.18

4 4 MELANIE SANTOS OSPITIA 22 12 2000 AMUSER SPORTIF - VAL 31.73

3 MARCELA AOLMIA 2002 AMUSER SPORTIF - VAL DNS

63 LUNA TORRES 1 11 2002 IMRD CHIA - CUN DNS

83 STEFANY DUQUE 4 11 2001 PRADERA - VAL DNS

19:10 SALTO LARGO FINAL

DIA MES AÑO

1 27 NATALIA CAROLINA LINARES GONZALEZ 3 1 2003 CESAR 5.20

2 135 ISABELLA QUINTERO 5 5 2001 CLUB THE JUMPERS CALI - VAL 5.16

3 115 MARIA ALEJANDRA ROCHA MESA 12 8 0 ATLANTICO 5.14

4 21 FAYSULLY ESTEFANIA RIVERO CELY 25 9 2002 CASANARE 4.92

5 108 SOFIA SALAZAR CRUZ 19 11 2002 VALLE 4.90

6 35 INGRIT TATIANA ZUÑIGA 14 9 2001 CLUB GACELAS DE VILLA RICA- CAU 4.88

7 14 VALENTINA ARBOLEDA 25 8 2001 CANGUROS - ANT 4.83

87 VALENTINA REVUELTA SOLIS 24 5 2002 RECORD - BOG DNS

69 LUISA ALEJANDRA LAGO PIÑEIRO 7 9 2003 LEOPARDOS - BOG DNS

MARCA

MARCA

MARCA

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

VARONES

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

DAMAS

DAMAS

1° 2° 3º 4º 5º 6º

1 3 DNS

2 4 31.73 27.00 29.71 31.73 1 28.68 - - 31.73 4

3 50 43.24 43.55 39.42 43.55 3 43.39 46.24 40-61 46.24 2

4 63 DNS

5 76 42.19 x 47.76 47.76 4 46.29 46.49 46.05 47.76 1

6 83 DNS

7 98 29.47 33.95 35.11 35.11 2 x x 36.18 36.18 3

PUESTOORDEN NUMERO
MEJOR 

MARCA

ORDEN 

FINAL

INTENTOS MEJOR 

MARCA 

FINAL

INTENTOS

1° V.V 2° V.V 3º V.V. 4º V.V 5º V.V. 6º V.V.

1 108 4.90 +0.9 4.83 -0.7 4.85 +0.2 4.90 5 4.90 -0.9 x -0.4 x -1.2 4.90 5

2 87 DNS

3 69 DNS

4 135 4.85 +0.1 5.16 -0.1 5.06 +0.9 5.06 7 5.16 -0.3 5.12 -0.6 5.05 -1.4 5.16 2

5 35 4.76 +1.2 4.61 -0.5 4.88 -1.3 4.88 2 x -0.0 4.84 -0.4 4.50 +0.5 4.88 6

6 27 4.82 -1.9 4.31 +0.3 4.89 -0.9 4.89 3 5.07 -0.0 5.12 -0.9 5.20 -0.6 5.20 1

7 21 4.90 -0.4 4.72 -0.8 4.67 -0.6 4.67 4 4.91 -0.3 x -1.1 4.92 -0.1 4.92 4

8 14 4.19 +0.2 4.53 -0.3 4.78 -0.9 4.78 1 4.83 -0.3 4.80 -0.0 5.46 -0.1 4.83 7

9 115 4.99 -0.1 5.06 -0.1 5.06 +0.3 5.06 6 5.14 -1.4 4.59 -1.2 3.73 -1.9 5.14 3

PUESTOORDEN NUMERO
MEJOR 

MARCA

ORDEN 

FINAL

INTENTOS MEJOR 

MARCA 

FINAL

INTENTOS



19:25 200 METROS PLANOS HEPTATLÓN - 4TA. V.V. +2.0

DIA MES AÑO

1 71 LIZETH TORRES JULIO 17 2 2000 MAGDALENA 30.34

2 94 MARCELA LOPEZ 5 8 2001 TODOMED - VAL 28.64

19:35 400 METROS PLANOS DECATLÓN - 5TA.

DIA MES AÑO

1 277 DAVID JOEL LAN CORREA 17 2 2001  MAGDALENA 58.23

2 182 JUAN DIEGO CARREÑO 25 2 2000 CANGUROS - ANT 56.07

3 337 JUAN JOSE VIVEROS VALLE 55.25

4 274 GUILLERMO JUNIOR BERDUGO BERNUIZ 26 6 2000 MAGDALENA 53.18

19:35 4X100 RELEVOS FINAL

DIA MES AÑO

70 NANCY BELISA BORJA JULIO 31 6 2002

71 LIZETH TORRES JULIO 17 2 2000

73 ESTRELLA MARINA LOBO CONTRERAS 17 10 2003

72 ANGELICA MARIA ORTIZ ARAGON 16 8 2000

19:55 4X100 RELEVOS FINAL

DIA MES AÑO

277 DAVID JOEL LAN CORREA 17 2 2001

274 GUILLERMO JUNIOR BERDUGO BERNUIZ 26 6 2000

278 MIGUEL LAN CORREA 8 9 2002

276 JESUS DAVID CASTILLA QUINTERO 15 10 2003

275 SANTIAGO DE LA ROSA 23 4 2001

279 ARNOVIS DALMERO ARVILLA 23 3 2000

8:00 SALTO CON PERTIGA FINAL

DIA MES AÑO

1 29 KEREN BEDOYA LOPEZ 29 5 2002 CLUB CORRECAMINOS DE IBAGUE - TOL 3.61

2 30 TATIANA BEDOYA LOPEZ 29 5 2002 CLUB CORRECAMINOS DE IBAGUE - TOL 3.50

3 43 REBECCA MORILLO 7 5 2003 CLUB THE JUMPERS CALI - VAL 3.10

4 44 ORIANA PACCINI 13 7 2003 CLUB THE JUMPERS CALI - VAL 2.90

5 95 NASLY MAILYN MORENO 7 7 2002 TODOMED - VAL 2.80

93 LUNA MARCELA NAZARIT 15 3 2001 TODOMED - VAL NM

TERCERA JORNADA - DOMINGO, 09 JUNIO 2019.

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

1:01.10

MARCA

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

DAMAS

1 MAGDALENA

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

VARONES

DAMAS

VARONES

DAMAS

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

1  MAGDALENA 50.21

1 95 O O O X O X X X 2.80 5

2 93 X X X NM

3 44 X O X O O O O X O X X X 2.90 4

4 43 O O O O X O X X X 3.10 3

5 30 O O O O O O X X X 3.50 2

6 29 O O O O O O X O X X X 3.61 1

2.40 2.50 2.60 3.303.203.102.90 3.00

ALTURAS

3.503.40 3.61 3.70
NUMEROORDEN

MEJOR 

MARCA
LUGAR

2.70 2.80



8:10 110 METROS CON VALLAS DECATLÓN - 6TA. V.V. -0.6

DIA MES AÑO

1 337 JUAN JOSE VIVEROS VALLE 17.11

2 277 DAVID JOEL LAN CORREA 17 2 2001  MAGDALENA 17.97

3 274 GUILLERMO JUNIOR BERDUGO BERNUIZ 26 6 2000 MAGDALENA 19.33

4 182 JUAN DIEGO CARREÑO 25 2 2000 CANGUROS - ANT 19.37

245 LUIS CARLOS ARROYAVE BRACAMONTE ENVIGADO - ANT DNS

211 JOSE MANUEL GUTIERREZ 2 2 2001 CLUB FUNESDE - CAU DNS

8:25 3.000 METROS PLANOS FINAL

DIA MES AÑO

1 130 ANA MARIA CIFUENTES 15 2 2000 CUNDINAMARCA 10:20.07

2 105 SUBHADRA DEVI SÁNCHEZ OCAMPO 17 4 2003 VALLE 10:21.03

3 49 ALEJANDRA SIERRA JIMENEZ 22 2 2001 CUNDINAMARCA 10:25.14

4 12 DANNA VALENTINA DIAZ ROMERO 9 ABR 2002 BOGOTA 10:46.36

5 89 STEFANY PAOLA LOPEZ MENDOZA 19 11 2002 MARATON SPORT - STD 10:48.35

6 13 LEIDY KATHERINE ORTIZ MENDIVIELSO 28 NOV 2000 BOGOTA 11:00.17

7 117 ERIKA NATALY MARTÍNEZ BELTRÁN 17 1 2000 IMRDS.SUARUNNERS - SOACHA 11:28.97

8 81 MARILIN MORA 6 3 2003 NARIÑO 12:03.56

9 58 EMILIN DAHIANA PRIMICIERO 13 7 2002 IMRD CHIA - CUN 12:14.04

9 ANGI XIMENA RESTREPO REMOLINA 21 3 2000 BOGOTA DNS

10 ANDREA CAMILA BOHORQUEZ JIMENEZ 9 2 2000 BOGOTA DNS

79 JENNIFER FAJARDO 15 10 2001 NARIÑO DNS

37 SHARON JULIETH VANEGAS GOMEZ 4 3 2001 CLUB GACELAS DEL LIBANO - TOL DNS

8:30 SALTO LARGO HEPTATLÓN - 5TA.

DIA MES AÑO

1 94 MARCELA LOPEZ 5 8 2001 TODOMED - VAL 4.74

2 71 LIZETH TORRES JULIO 17 2 2000 MAGDALENA 4.51

MARCA

MARCA

MARCA

VARONES

DAMAS

DAMAS

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

1° V.V 2° V.V 3º V.V.

1 71 4.40 -0.9 4.51 +0.40 4.46 +0.5 4.51

2 94 4.33 +0.4 4.74 +0.10 4.60 -1.3 4.74

INTENTOS MEJOR 

MARCA
ORDEN NUMERO



8:40 LANZAMIENTO DISCO DECATLÓN - 7MA.

DIA MES AÑO

1 274 GUILLERMO JUNIOR BERDUGO BERNUIZ 26 6 2000 MAGDALENA 8.21

2 337 JUAN JOSE VIVEROS VALLE 22.72

3 182 JUAN DIEGO CARREÑO 25 2 2000 CANGUROS - ANT 20.28

4 277 DAVID JOEL LAN CORREA 17 2 2001  MAGDALENA NM

8:45 5000 METROS PLANOS FINAL

DIA MES AÑO

1 334 JAGANNATHA  MISRA SÁNCHEZ ARIAS 12 5 2000 VALLE 15:21.47

2 291 WALTER ALFONSO  MARTÍN 30 9 2000 CLUB POTOSI LA ISLA - BOG 15:40.65

3 170 JAVIER ROMERO SALAMANCA 11 0'2 2000 BOGOTA 16:02.45

4 310 LUIS ALFONSO CASALLAS VEGA 2 8 1 SOACHA 16:06.13

5 358 SANTIAGO MAYORGA CHAVES 18 7 2001 IMRDS - SUARUNNERS 16:13.80

6 177 ANDRÉS FELIPE ABRIL PEÑA 23 NOV 2000 BOGOTA 16:28.73

7 367 JEISON ANDREY SANCHEZ 16 2 2003 TODOMED - VALLE 16:43.73

8 266 CAMILO GONZALEZ 2 11 2000 IMRD CHIA - CUN 17:05.01

9 180 ANDRES MAURICIO VILLA 22 9 2001 VILLA MARIA RUNERS CLUB 17:10.16

10 251 FRANK GIOVANY DURAN 14 9 2001 GOLDEN - STD 17:16.01

11 167 DANIEL ROJAS 8 2 2001 BOGOTA 17:36.12

12 216 DANIEL CAMILO FUQUENE 22 4 2000 CLUB GACELAS DEL LIBANO - TOL 17:41.22

13 340 CRISTIAN GOMEZ OSORIO 18 9 2001 VALLE 14:59.44

14 287 ESTEBAN CHALPARTAR. 25 7 2003 NARIÑO 18:12.38

15 218 JHON EDER PADILLA 4 3 2002 CLUB GACELAS DEL LIBANO - TOL 19:29.79

16 165 JOSE SANTIAGO DIAZ GIRALDO 10 8 2002 AVE FENIX-SANTANDER 20:43.83

293 BRAYAN DAVID SALAZAR HURTADO 12 7 2000 PRADERA - VALLE DNS

311 DAVID SANTIAGO MURILLO MENDOZA 6 4 0 SOACHA DNS

8:55 SALTO ALTO FINAL

DIA MES AÑO

1 306 CARLOS DAVID CASTRILLON MARTINEZSANTA ROSA/ ANTIOQUIA11 2000 SANTA ROSA - ANT 1.97

2 230 JUAN JOSE ROMERO MORALES 25 2 2000 CLUB THE JUMPERS CALI - VAL 1.94

3 229 OSCAR DVID ROMAÑA SANDOVAL 1 5 2002 CLUB THE JUMPERS CALI - VAL 1.85

4 201 EDWIN ANDRES CARBALI MENA 4 3 2002 CHOCO 1.75

283 DANNY ALEXANDER SARAY RINCÓN 30 5 2001 MOUNTAIN RUNNERS - BOG DNS

MARCA

MARCA

MARCA

VARONES

VARONES

VARONES

NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO

1 201 O O X X X 1.75 4

2 229 X O O O O X X X 1.85 3

3 230 O O X O O X X O X X X 1.94 2

4 283

5 306 X O O O O O X X X 1.97 1

ALTURAS MEJOR 

MARCA
LUGAR

1.70 1.75 1.80 1.85
ORDEN NUMERO

1.971.88 1.91 1.94 2.00

1°

1 337 22.72 22.72

2 277 x NM

3 274 8.21 8.21

6 182 20.28 20.28

ORDEN NUMERO
MEJOR 

MARCA

INTENTOS



9:10 200 METROS PLANOS FINAL V.V. +0.3

DIA MES AÑO

1 46 ANGIE SARAY GONZÁLEZ ECHEVERRIA 15 2 2001 COORBANACOL - ANT 24.35

2 131 SHARYT VALLECILLA VALLE 24.76

3 97 KAREN YAJAIRA RUIZ BARONA 9 4 2001 TODOMED - VAL 25.01

4 121 GLORIBETH CASTRO 3 9 2000 COMFENALCO - BOL 25.87

5 365 MARIA JHINETH GONGORA VALLE 26.89

6 36 CARMEN YULIANA SUSA 10 2 2003 CLUB GACELAS DEL LIBANO - TOL 27.67

7 70 NANCY BELISA BORJA JULIO 31 6 2002 MAGDALENA 28.45

8 63 LUNA TORRES 1 11 2002 IMRD CHIA - CUN 29.33

9:25 200 METROS PLANOS FINAL V.V. +0.7

DIA MES AÑO

1 356 NEIKER ABELLO SANCHEZ 30 3 0 ATLANTICO 21.83

2 186 SANTIAGO BOCANEGRA 15 4 2 CARIBEAN ATHLETIC - VAL 22.04

3 354 LUIS DAVID SALTARIN PADILLA 6 9 1 ATLANTICO 22.38

4 208 DANIEL FELIPE VARELA MORA 23 3 2001 CLUB CORRECAMINOS DE IBAGUE - TOL 22.47

5 125 PABLO MUÑOZ VALLE 22.63

6 302 CARLOS ANDRES VELEZ 16 1 2000 ROLDANILLO - VAL 23.17

7 127 LUIS CUESTA VALLE 23.22

8 192 DIEGO A SANCCHEZ 29 11 0 CARIBEAN ATHLETIC - VAL 23.22

9:50 400 METROS VALLAS FINAL

DIA MES AÑO

1 16 VALERIA CABESAS CARACAS 16 1 1 CARIBEAN ATLETIC - VAL 59.08

2 54 MARIA ALEJANDRA GONZALEZ DUARTE 3 6 2000 GACELAS - STD 1:05.77

3 31 DANNA SOFIA CARDOZO LOZANO 15 10 2001 CLUB CORRECAMINOS DE IBAGUE - TOL 1:10.22

4 57 MICHEL ALEJANDRA SOTOMONTE ROMERO 2 8 2003 IMRD CHIA - CUN 1:13.68

10:15 400 METROS VALLAS FINAL

DIA MES AÑO

1 305 SEBASTIAN BARRERA 9 8 2002 GOLDEN - STD 55.72

2 242 JHOAN STEVEN MESA BEDOYA 4 7 1 ENVIGADO - ANT 56.87

3 250 OMAR AGUDELO 16 1 2001 GACELAS - STD 57.92

4 154 JEAN KARLOS DUEÑAS 9 5 2002 AMUSER SPORTIF - VALLE 58.89

5 259 JUAN CAMILO GUZMAN VILLAMIL 14 5 2002 IMRD CHIA - CUN 1:02.87

314 IGNACIO GARRIDO GAMARRA 6 1 2000 SUCRE DNS

213 JUAN JOSE SOLIZ 9 8 2001 CLUB GACELAS DE VILLA RICA - CAU DNS

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

DAMAS

DAMAS

VARONES

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

VARONES



10:35 800 METROS PLANOS FINAL

DIA MES AÑO

1 16 VALERIA CABESAS CARACAS 16 1 1 CARIBEAN ATLETIC - VAL 2:12.81

2 362 VERONICA SANCHEZ MEJIA ENVIGADO 2:18.23

3 86 YEIMY TATIANA ECHEVERRI BETANCUR 14 JUN 2001 QUINDIO 2:19.54

4 116 KAREN DAYANA HERNÁNDEZ FAJARDO 31 1 2001 IMRDS.SUARUNNERS - SOACHA 2:20.65

5 18 DARLY DAYANA CAMILO 27 1 0 CARIBEAN ATLETIC - VAL 2:21.19

6 2 DEBORA PUERTAS AGUIRRE 25 6 2001 AMUSER SPORTIF - VAL 2:26.45

7 61 MONICA ESPINOSA 14 6 2002 IMRD CHIA - CUN 2:30.86

8 24 LAURA NATALYA OSTIA 18 5 2003 CASANARE 2:33.98

9 1 GABRIELA FRANCO ROJAS 29 10 2000 AMUSER SPORTIF - VAL 2:37.75

10 80 SOFIA JIMENEZ 6 11 2001 NARIÑO 2:46.09

11 99 ANGELA BANGUERO CARMONA 4 4 2001 TODOMED - VAL 3:43.01

96 KAREN TATIANA SEGURA 9 3 2001 TODOMED - VAL DNS

10:40 SALTO CON PÉRTIGA DECATLÓN - 8VA.

DIA MES AÑO

1 277 DAVID JOEL LAN CORREA 17 2 2001  MAGDALENA 2.67

2 182 JUAN DIEGO CARREÑO 25 2 2000 CANGUROS - ANT 2.57

3 337 JUAN JOSE VIVEROS VALLE 2.27

274 GUILLERMO JUNIOR BERDUGO BERNUIZ 26 6 2000 MAGDALENA NM

10:50 800 METROS PLANOS FINAL

DIA MES AÑO

1 236 JHONATAN RODRÍGUEZ 5 2 2002 COORBANACOL - ANT 1:52.35

2 352 LUIS EDUARDO ARRIETA MADERA 16 3 2001 ANTIOQUIA 1:54.11

3 238 SANTIAGO RODRIGUEZ ESPINEL 16 7 2000 CUNDINAMARCA 1:54.46

4 294 PABLO ANDRES CASTAÑO VILLEGAS 17 JUL 2002 QUINDIO 1:54.72

5 185 SEBASTIAN PADRON 17 2 1 CARIBEAN ATHLETIC - VAL 1:56.05

6 175 SANTIAGO ALONSO CASTAÑEDA 20 ABR 2001 BOGOTA 2:01.55

7 239 BRANDON DUVANNY  CORTEZ  GARCÍA  17 8 2000 CUNDINAMARCA 2:02.10

8 317 BRAYAN STIWAR SEGURA 14 1 2001 TODOMED - VALLE 2:15.09

10:50 LANZAMIENTO JABALINA HEPTATLÓN - 6TA.

DIA MES AÑO

1 94 MARCELA LOPEZ 5 8 2001 TODOMED - VAL 27.99

2 71 LIZETH TORRES JULIO 17 2 2000 MAGDALENA 16.90

MARCA

MARCA

MARCA

MARCA

DAMAS

VARONES

VARONES

DAMAS

NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO

1° 2° 3º

1 71 X X 16.90 16.90

2 94 27.09 27.99 27.78 27.99

MEJOR 

MARCA

INTENTOS
ORDEN NUMERO

1 182 O - - O - O - - - O - O - O - O - X X X 2.57 0

4 274 X X X NM

5 277 O O - - O - - - O O - X O - O X X O X O X X O X X O X X X 2.67 8

6 337 - - - - - O - O - O - X X X 2.27 0

2.17 2.22 2.27 2.32 2.67

ALTURAS MEJOR 

MARCA

TOTAL 

NULOS1.72 2.37 2.42 2.47 2.62 2.72
ORDEN

1.77 1.92
NUMERO

2.52 2.571.97 2.02 2.07 2.12



10:55 IMPULSIÓN DE LA BALA FINAL

DIA MES AÑO

1 237 JUAN GUILLERMO OREJUELA DE LA ROSA 24 7 2000 COORBANACOL - ANT 15.67

2 241 DANIEL ARMANDO PINZON 26 1 2001 EL BAGRE - ANT 15.11

3 173 ONEYDER GARCIATELLO 10 5 2001 BOGOTA 14.59

4 174 MATEO ZULETA AMEZQUITA 30 9 2001 BOGOTA 12.67

268 DEYVID HERNANDEZ 10 5 2001 IMRD CHIA - CUN DNS

200 LUIS MANUEL PATERNINAVASQUEZ 12 1 2001 CECAR - SUC DNS

10:55 SALTO TRIPLE FINAL

DIA MES AÑO

1 235 GEINER MORENO CHIQUILLO 24 6 2000 COMFENALCO - BOL 16.41

2 212 OSCAR DAVID COMETA 7 7 2002 CLUB GACELAS DE VILLA RICA - CAU 14.66

3 275 SANTIAGO DE LA ROSA 23 4 2001 MAGDALENA 14.60

4 234 JUAN EDINSON SALCEDO MENA 4 7 2001 COLATHLETISC - VAL 13.65

329 WILDER UMAÑA 21 1 2002 TODOMED - VALLE NM

306 CARLOS DAVID CASTRILLON MARTINEZ 11 2000 SANTA ROSA - ANT DNS

279 ARNOVIS DALMERO ARVILLA 23 3 2000  MAGDALENA DNS

11:40 LANZAMIENTO JABALINA DECATLÓN - 9NA.

DIA MES AÑO

1 337 JUAN JOSE VIVEROS VALLE 47.19

2 274 GUILLERMO JUNIOR BERDUGO BERNUIZ 26 6 2000 MAGDALENA 34.20

3 182 JUAN DIEGO CARREÑO 25 2 2000 CANGUROS - ANT 32.41

4 277 DAVID JOEL LAN CORREA 17 2 2001  MAGDALENA 24.27

MARCA

MARCA

MARCA

VARONES

VARONES

VARONES

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

1° 2° 3º 4º 5º 6º

1 268 DNS

2 241 12.53 13.96 13.95 13.96 2 13.71 13.69 15.11 15.11 2

3 237 15.09 15.47 X 15.47 1 15.14 15.44 15.67 15.67 1

4 200 DNS

5 174 11.41 12.52 11.98 12.52 4 12.00 12.67 12.67 12.67 4

6 173 12.74 13.96 X 13.96 3 X 14.10 14.59 14.59 3

MEJOR 

MARCA

ORDEN 

FINAL

INTENTOS MEJOR 

MARCA 

FINAL

INTENTOS
PUESTOORDEN NUMERO

1° V.V 2° V.V 3º V.V. 4º V.V 5º V.V. 6º V.V.

1 212 14.29 +0.3 X +2.2 14.66 +0.5 14.66 3 14.31 +1.2 X -0.7 14.27 +1.3 14.66 2

2 234 X +3.0 13.65 +1.6 X +0.5 13.65 4 X +1.0 X +0.7 X +2.2 13.65 4

3 306

4 329 X +1.4 X +2.2 X +0.4 NM 5 X -0.0 X +0.9 X +2.3 NM

5 235 15.78 +2.2 16.41 +1.7 X +0.2 16.41 1 - X -1.1 X +0.8 16.41 1

6 279

7 275 13.72 +1.9 14.56 +2.1 14.60 +1.6 14.60 2 14.18 +2.3 14.30 -0.9 14.12 +0.7 14.60 3

MEJOR 

MARCA

ORDEN 

FINAL

INTENTOS MEJOR 

MARCA 

FINAL

INTENTOS
PUESTOORDEN NUMERO

1° 2° 3º

1 182 X 31.32 32.41 32.41

4 274 X 34.20 32.71 34.20

5 277 X X 24.27 24.27

6 337 42.11 44.93 47.19 47.19

MEJOR 

MARCA

INTENTOS
ORDEN NUMERO



12:00 800 METROS PLANOS HEPTATLÓN - 7MA.

DIA MES AÑO

1 94 MARCELA LOPEZ 5 8 2001 TODOMED - VAL 3:14.37

2 71 LIZETH TORRES JULIO 17 2 2000 MAGDALENA 3:25.36

12:30 1.500 METROS PLANOS DECATLÓN - 10MA.

DIA MES AÑO

1 337 JUAN JOSE VIVEROS VALLE 5:02.75

2 274 GUILLERMO JUNIOR BERDUGO BERNUIZ 26 6 2000 MAGDALENA 5:19.25

3 277 DAVID JOEL LAN CORREA 17 2 2001  MAGDALENA 5:28.79

4 182 JUAN DIEGO CARREÑO 25 2 2000 CANGUROS - ANT 5:29.50

HEPTATLON 

DIA MES AÑO

1 94 MARCELA LOPEZ 5 8 2001 TODOMED - VAL 2976

2 71 LIZETH TORRES JULIO 17 2 2000 MAGDALENA 2369

DECATLON

DIA MES AÑO

1 337 JUAN JOSE VIVEROS VALLE 5056

2 182 JUAN DIEGO CARREÑO 25 2 2000 CANGUROS - ANT 4202

3 274 GUILLERMO JUNIOR BERDUGO BERNUIZ 26 6 2000 MAGDALENA 4163

4 277 DAVID JOEL LAN CORREA 17 2 2001  MAGDALENA 3745

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO MARCA

MARCA

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO MARCA

MARCALUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

DAMAS

VARONES

LUGAR NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS
F. NACIMIENTO

LIGA/DPTO

71 367 439 417 581 490 439 243 2976

94 384 470 245 459 413 232 166 2369

SALTO 

LARGO

LANZAMIENTO 

JABALINA

800 MTS 

PLANOS 
TOTAL

HEPTATLON
100 MTS 

VALLAS

SALTO 

ALTO
NUMERO

IMPULSION 

BALA

200 MTS 

PLANOS 

337 633 619 531 464 589 613 323 193 547 544 5056

182 669 502 452 352 557 401 277 257 333 402 4202

274 748 648 373 441 674 404 62 0 359 454 4163

277 538 477 336 488 475 527 0 280 219 405 3745

LANZAMIENTO 

JABALINA

1.500 MTS 

PLANOS

SALTO 

LARGO 

IMPULSION 

BALA
TOTAL

DECATLON

NUMERO
100 MTS 

PLANOS

SALTO 

ALTO 

400 MTS 

PLANOS

110 MTS 

VALLAS

LANZAMIENTO 

DISCO

SALTO 

PERTIGA


